
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

01.1.1-CPVA-V-701 ,,MTEPI infrastruktūros plėtra ir 
integracija į Europines infrastruktūras“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 
 187,99 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pagal priemonę 

remiamos 

veiklos: 

• Mokslo populiarinimo infrastruktūros sukūrimas; 
• Mokiniams pritaikytų gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir 

matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrų 
sukūrimas; 

• MTEPI veiklai vykdyti reikalingų elektroninių išteklių (publikacijų duomenų 
bazių, saugyklų ir kt.) prieinamumo užtikrinimas;  

• Informacinės infrastruktūros mokslui ir studijoms plėtra (LITNET); 
• Ekscelencijos centrų ir paralelinių laboratorijų infrastruktūros tobulinimas 

sumanios specializacijos kryptyse; 
• Lietuvos MTEPI integracija į tarptautines mokslinių tyrimų infrastruktūras 

(ESFRI); 
• Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, įgyvendinant infrastruktūros 

atnaujinimo 2-ąjį etapą; 
• MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse; 
• Įrangos, naudojamos atviros prieigos centruose, sumanios specializacijos 

kryptyse atnaujinimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Galimi pareiškėjai: • mokslo ir studijų institucijos; 
• Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija; 
• Švietimo aprūpinimo centras; 
• Lietuvos mokslų akademija. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Sumanios specializacijos prioritetai yra įgyvendinami kompleksiškai, t. y. investuojant į tyrėjų 
kompetencijos stiprinimą, infrastruktūros pritaikymą kūrimą ir modernizavimą, MTEP veiklos 
vykdymą, specialistų rengimą ir atliepiant kitus poreikius, todėl Priemonės įgyvendinimas, 
siekiant užtikrinti investicijų efektyvumą, bus derinamas (įgyvendinamos lygiagrečiai) su 
šiomis 1 ir 9 prioriteto priemonėmis: 
01.2.2-MITA-K-702 ,,MTEP rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas“; 
01.2.2-CPVA-K-717 ,,Nepriklausomi MTEP projektai“; 
01.2.2-LVPA-K-717 ,,Bendri mokslo-verslo projektai“; 
01.2.2-LMT-K-718 ,,Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios specializacijos srityje“; 
09.3.3-ESFA-V-711 ,,Mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų stiprinimas“; 
09.3.3-LMT-K-712 ,,Parama mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinei veiklai“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

3. Kuriama MTEPI infrastruktūra (taikoma veiklai „MTEPI 
infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse“) 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekte ne mažiau nei 80% naujai kuriamos 
infrastruktūros bus naudojama MTEPI veiklai vykdyti (taikoma 
veiklaioms „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios 
specializacijos kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, 
įgyvendinant infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį etapą“). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Užtikrinamas sukurtos MTEPI infrastruktūros įveiklinimas (taikoma 
veiklai „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos 
kryptyse“). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto metu sukūrus MTEPI infrastruktūrą bus 
pakankamas tyrėjų skaičius, kuris užtikrintų optimalų MTEPI 
infrastruktūros veikimą (taikoma veiklaioms „MTEPI infrastruktūros 
atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio 
branduolio sukūrimas, įgyvendinant infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį 
etapą“). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Kuriama infrastruktūra atitinka ūkio poreikius (taikoma veiklai „MTEPI 
infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse“). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar įgyvendinus projektą ne mažiau kaip 10 proc. pareiškėjo 
vykdomos MTEPI veiklos bus skirta verslo užsakymams vykdyti, o 3 
metai po projekto įgyvendinimo ne mažiau kaip 20 proc. pareiškėjo 
vykdomos MTEPI veiklos bus skirta verslo užsakymams vykdyti. (taikoma 
veiklaioms „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos 
kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, įgyvendinant 
infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį etapą“) 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.2.1-ESFA-V-726 „Ugdymo turinio tobulinimas ir 
naujų mokymo organizavimo formų kūrimas ir 
diegimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

19,09 mln. Eur 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: • saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas 
(informacinių ir komunikacinių technologijų 
diegimas bendrojo ugdymo mokyklose); 

• skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas 
bei jo pritaikymas mokiniams turintiems 
specialiųjų ugdymosi poreikių; 

• bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių 
kūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Švietimo informacinių technologijų centras 
• Ugdymo plėtotės centras 
• Švietimo aprūpinimo centras 

 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų ministerijos ir (ar) 
kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES 
finansinės paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat 
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti gavusių 

mokyklų, kurių mokinių 

ugdymo pasiekimai 

pagerėjo, dalis“ 

Procentai 70 70 

„Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 452 4517 

„Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti gavusios 

mokyklos“ 

Skaičius 1 10 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į bendrąjį 
ugdymą ir profesinį mokymą 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. V-436 „Dėl 
informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį 
mokymą 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas (su 2016 m. sausio 25 
d. pakeitimais). 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Informacinių ir komunikacinių 
technologijų diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą 2014–2016 metų veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. gegužės 15 d. 
įsakymu Nr. V-436 „Dėl informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į bendrąjį 
ugdymą ir profesinį mokymą 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 
1 priedo 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2, 3.1.4, 3.2.1, 3.2.2, 4.1.1 papunkčiuose nurodytų veiklų ir 3 
priede nurodytą pareiškėją.  
 
Papunkčiai 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2, 3.2.1, 3.2.2, 4.1.1 taikomi veiklai „skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir 
diegimas bei jo pritaikymas mokiniams turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių“; 
Papunktis 3.1.4 taikomas veiklai „saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas (informacinių ir komunikacinių 
technologijų diegimas bendrojo ugdymo mokyklose)”.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 
2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo 
ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 
stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 
patvirtinimo“, nuostatas ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2015 m. balandžio 1 d. įsakymą  Nr. V-295 „Dėl įgaliojimo suteikimo Švietimo 
ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centrui įgyvendinti projektus 
„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinio ir organizavimo modelių 
kūrimas“ ir „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės gerinimas“ bei 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. sausio 29 d. 
įsakymą Nr. V-60 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinti projektus“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. 
įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 
2014-2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš  1 priedo 1.1.1, 
1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.2.5, 1.2.6  papunkčiuose nurodytų 
veiklų ir bent vieną šias veiklas vykdyti Įsakymais įgaliotą pareiškėją.  
 
Šis projektų atrankos kriterijus taikomas veiklai „bendrojo ugdymo turinio ir 
organizavimo modelių kūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.2.2-ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų švietimo 
įvairovės ir prieinamumo didinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

14,48 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: • neformaliojo vaikų švietimo (tarp jų ir vaikų vasaros 
edukacinių) programų įvairovės ir prieinamumo 
didinimas, prevencinių programų įgyvendinimas 
mokyklose, siekiant mažinti iškritusių iš švietimo 
sistemos mokinių skaičių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 
• Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras; 
• Švietimo mainų paramos fondas.  

 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų ministerijos ir (ar) 
kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES 
finansinės paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat 
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Kūrybinėse partnerystėse 

dalyvavusių mokyklų dalis“ 

Procentai 7 13 

„Švietimo įstaigų darbuotojai, 

kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 48 475 

„Mokiniai, kuriems pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis buvo suteikta švietimo 

pagalba“ 

Skaičius 181 1808 

„Mokyklos, dalyvavusios 

kūrybinėse partnerystėse“ 

Skaičius 85 163 

„Mokiniai,  kuriems pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis suteiktos 

neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugos“ 

Skaičius 50 000 50 000 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
birželio 2 d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 
metų veiksmų plano patvirtinimo” (kartu su 2016 m. kovo 14 d. Nr. V-187 
pakeitimu) nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Vaikų ir jaunimo 
socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl vaikų ir 
jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo” (kartu su 
2016 m. kovo 14 d. Nr. V-187 pakeitimu), bent vieną iš 1 priedo 1.1.2.5, 1.1.2.6, 
1.1.3.2, 1.1.3.3, 1.1.4.2, 1.1.4.8 papunkčiuose nurodytų veiklų ir prie veiklų 
nurodytą pareiškėją.  


